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پیش بازی دیدارهای امروز
 ببَر و جشن بگیر

هفتــه نهم لیگ برتر، امروز بــا برگزاری پنج دیدار  �
آغاز خواهد شــد. به گزارش وب سایت نود، در این روز 
سه تیم از چهار تیم بالای جدول به دیدار حریفان خود 
خواهند رفت. شــهر خودرو که یک بازی کمتر از سایر 
رقبا دارد، با ســایپا دیدار خواهد داشــت. پرسپولیس 
در اســتادیوم آزادی به مصاف ماشین سازی می رود و 

سپاهان در جم میهمان پارس جنوبی است.
سایپا - شهر خودرو

ســایپا در ایــن فصل نمایش خوبی نداشــته و در 
چهار دیدار اخیر موفق به گلزنی نشده است، ولی این 
تیم در هفته گذشته موفق شد سپاهان، مدعی جدی 
قهرمانی را در خانه اش متوقف کند و در این هفته باید 
مقابل یکی دیگر از مدعیان لیگ؛ یعنی شــهر خودرو 
قرار گیرد. یحیی گل محمدی اســتاد شکســت دادن 
سایپاست و در سه مصاف اخیر برابر این تیم به پیروزی 
رسیده و با هفت بار شکست دادن این تیم، هیچ تیمی 
را بــه این اندازه مغلوب نکرده اســت. شــهر خودرو 
با یک بازی کمتر در رده ســوم اســت و سایپا در رتبه 

دوازدهم جای دارد.
پرسپولیس – ماشین سازی

پرسپولیس پس از کسب دو پیروزی پیاپی توانست 
خود را به جمع چهار تیم بالای جدول برساند و برای 
تمدید این حضور و نزدیک شدن به صدر چشم به سه 
امتیاز دیدار با ماشین ســازی دارد. پیروزی قاطع ۵ بر 
صفر هفته گذشته مقابل شــاهین بوشهر به قهرمان 
ســه فصل اخیر لیــگ، روحیه مضاعف داده اســت. 
پرسپولیس که در فصول اخیر همیشه حداقل میانگین 
دو امتیاز در هر بازی را داشــته، می تواند با پیروزی در 
این دیدار به این حدنصاب برســد. این دو تیم چهاربار 
در لیگ برتر دیدار داشتند که سه برد برای پرسپولیس 
و یک تســاوی حاصل این جدال هاست. ماشین سازی 
هیچ وقت برابر پرســپولیس موفق به بسته نگه داشتن 
دروازه اش نشــده اســت. این دو تیم ماه گذشــته در 
جام  حذفــی با هم دیــدار داشــتند و در دیداری که 
خالی از جنجال و حاشــیه نبود، پرسپولیس موفق به 
پیروزی شد. پرســپولیس در رتبه چهارم جای دارد و 
ماشین سازی تیم یازدهم جدول است. در حاشیه این 
بازی پرسپولیس کاپ قهرمانی سوپرجام این فصل را 

دریافت خواهد کرد.
نساجی – صنعت نفت آبادان

شــاگردان دراگان اســکوچیچ توانســته اند بهترین 
عملکرد صنعت نفت را در هشــت هفتــه ابتدایی در 
تاریــخ لیگ برتر رقم بزنند. صنعت نفت در چهار بازی 
اخیر به ســه پیروزی دست یافته و به دنبال ادامه دادن 
این روند است. نساجی لیگ را بسیار آتشین آغاز کرد و 
در پنج بازی نخست به طور متوسط در هر دیدار ۲.۴ گل 
به ثمر رساند. اما خط حمله این تیم خاموش شد و این 
تیم در سه دیدار گذشته گل نزده است. صنعت نفت در 
رتبه ششم و نساجی در جایگاه نهم جدول جای دارند.

نفت مسجدسلیمان – فولاد خوزستان
اینکه در پایان هفته هشتم دو تیم متحمل شکست 
نشده باشند و یکی از این دو تیم نفت مسجدسلیمان 
باشــد، قطعا یکی از شگفتی های این فصل است. این 
تیم با شش تساوی رکورددار لیگ است. اما در سمت 
مقابل فولاد هم عملکرد فوق العاده ای در لیگ امسال 
داشــته و در پنج بازی گذشته به چهار پیروزی دست 
یافته و بهترین تیم لیگ در این پنج هفته بوده اســت. 
هرچند که مهدی تارتار بهترین روزهای مربیگری خود 
را تجربــه می کند، ولــی این مربــی در ۱۰ تقابل اخیر 
مقابل فولاد موفق به پیروزی نشــده است. در ترکیب 
دو تیم بازیکنان زیادی به چشــم می خورند که سابقه 
حضور در تیم مقابل را دارند که از آن جمله می توان 
به موسی کولیبالی، حسین ابراهیمی، حسین مالکی، 
سوشــا مکانی، فرزاد حاتمی و فرشــاد جانفزا اشاره 
کرد. در جدول رده بندی، فولاد در رتبه ششــم و نفت 

مسجدسلیمان در رده هشتم قرار گرفته است.
پارس جنوبی جم - سپاهان اصفهان

ســپاهان هفته گذشــته با پیام نیازمند توانســت 
رکــورد طولانی ترین زمان بسته نگه داشــتن دروازه در 
فوتبــال ایران را بشــکند و حال به دنبــال بهبود این 
رکورد اســت. شرایط بالای جدول به گونه ای است که 
هرگونه لغزش صدرنشــین لیــگ می تواند به قیمت 
ازدست رفتن رتبه نخست تمام شود. پارس  جنوبی که 
تیم سیزدهم جدول اســت، از نظر مالی- مدیریتی و 
مالی حــال وروز جالبی ندارد و وضعیت این تیم برای 
ادامه لیگ چندان مشخص نیســت. فراز کمالوند در 
۱۰ مصاف با قلعه نویی هیچ وقت به پیروزی نرســیده 
و پنج پیروزی ســهم قلعه نویی بوده و پنج دیدار هم 
به تســاوی انجامیده است. این بازی دیدار چند استاد 
و شــاگرد هم هســت. مهدی کیانی که زیر نظر فراز 
کمالوند در فوتبال ایران چهره شــد، برابر مربی سابق 
خــود قرار می گیرد. در پارس جنوبی نیز محمد نوری، 
محمــد ابراهیمی، شــهرام گودرزی و ایمــان باصفا 

سابقه کارکردن با قلعه نویی را دارند.

زمان اهدای جام قهرمانی سوپرجام 
به پرسپولیس اعلام شد

جام قهرمانی ســوپرجام فصل ۹۸-۹۷ پرسپولیس  �
امروز، ۹ آبان ۹۸ بعد از پایان مســابقه با ماشین ســازی 
اهدا خواهد شــد. به گزارش سازمان لیگ فوتبال ایران، 
جام قهرمانی سوپرجام فصل ۹۸-۹۷ پرسپولیس امروز 
نیم ساعت بعد از پایان مسابقه با ماشین سازی تبریز در 
ورزشــگاه آزادی به تیم پرســپولیس اهدا خواهد شد. 
طبق آیین نامه مسابقات، تیم قهرمان در لیگ برتر و جام 
حذفی به عنوان قهرمان سوپرجام نیز شناخته می شود.

حکم پرونده مرگ فوتبالیست های 
یزدی در گرجستان صادر شد

رئیس کل دادگســتری اســتان یزد از صدور  �
حکم دادگاه بدوی پرونده مرگ فوتبالیست های 
یــزدی در گرجســتان خبر داد. به گــزارش قوه 
قضائیــه، غلامعلی دهشــیری دراین باره اظهار 
کــرد: در موضــوع رســیدگی به پرونــده فوت 
دانش آمــوزان فوتبالیســت یــزدی در کشــور 
گرجســتان و شــکایت اولیای دم از متهمان این 
پرونده، پس از تحقیق و بررســی در دادســرا و 
صدور کیفرخواســت، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه ۱۰۷ جزایی ارجاع شد که با بررسی دقیق 
ابعاد این ماجرا و مداقه در شــرایط شکل گیری 
این حادثه با تکیه بر کســب شــهادت شــهود، 
اقاریر متهمان و اخذ نظریات کارشناســی، رأی 
صادر شــد. رئیس کل دادگســتری اســتان یزد 
گفت: مدیر باشگاه ورزشــی به دلیل اعزام  ۱۲ 
نفر از نوجوانان عضو باشگاه به خارج از کشور 
بــدون همراهی مربی یا مســئولی کــه بتواند 
از نوجوانــان مراقبــت کند و از رفتار و مســائل 
مرتبط با آنان آگاه باشــد به میــزان ۵۰ درصد 
مقصر شــناخته شــد. دهشــیری، میزان قصور 
مؤســس باشــگاه را ۲۰ درصد اعــلام و اظهار 
کرد: مؤســس باشــگاه به لحاظ عــدم نظارت 
کافی بــر عملکــرد و نحوه فعالیــت مدیریت 
باشــگاه و افراد زیرمجموعه و تحت پوشــش 
خود و همچنین تفویض اختیار کامل باشگاه به 
فردی که از لحاظ قانونی صلاحیت و رســمیت 
نداشته، ۲۰ درصد مقصر شــناخته شده است. 
او تصریح کرد: نفر ســوم از متهمان این پرونده 
که ۳۰ درصد مقصر شناخته شده، همان فردی 
اســت که مســئولیت نقل وانتقال نوجوانان به 
کشور گرجســتان را برعهده داشــته و با انتقال 
آنهــا، به ویژه در محدوده ســاحلی و دریاچه و 
همچنین اجــازه ورود آنها به داخل دریاچه در 
محلی ناایمن و عدم حضور نجات غریق موجب 
غرق شدن دو نفر از آنها شده است. مدیر باشگاه 
از جنبه خصوصی جرم، به پرداخت ۵۰ درصد 
دیه کامل دو مرد مســلمان، مؤسس باشگاه به 
پرداخت ۲۰ درصد دیه کامل دو مرد مســلمان 
و فرد همراهی کننده نیز به پرداخت ۳۰ درصد 

دیه کامل دو مرد مسلمان محکوم شدند.
رئیس کل دادگســتری استان یزد یادآور شد: 
علاوه بر دیه ذکرشــده، مجرمان این حادثه باید 
یک ســوم دیه کامل فــوت در ماه حــرام را نیز 
بپردازند. دهشــیری در مورد جنبه عمومی بزه 
ارتکابی متهمــان، گفت: ۱۸ ماه حبس تعزیری 
برای مدیر باشــگاه، ۱۲ ماه حبس تعزیری برای 
مؤسس باشــگاه و ۱۴ ماه حبس تعزیری برای 
فرد همراه تیم در کشــور گرجستان، محکومیت 
صادر شده است. البته رأی صادرشده غیرقطعی 
و قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر 

استان است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، مردادماه ســال 
گذشــته یک باشــگاه آموزش فوتبال اقدام به 
اعــزام نوجوانــان تحت تعلیم خود به کشــور 
گرجستان کرد که در این ســفر، دو نوجوان ۱۳ 
ســاله همراه کاروان در پی یک حادثه ناگوار در 
دریاچه ای در کشور گرجستان غرق شدند. انجام 
تشریفات بین المللی و اعزام تیم کارشناسی به 
کشور گرجستان و برخی از دیگر مسائل قانونی 
باعث شد تا روند صدور رأی با توجه به اهمیت 

موضوع بیش از یک سال به درازا بینجامد.

بیرانوند به جایزه «رؤیای بزرگ» 
AFC نرسید

دروازه بــان تیم ملــی ایران و پرســپولیس  �
نتوانست به اولین جایزه آسیایی خود برسد. در 
کنفرانسی در شــهر کوالالامپور مالزی، برندگان 
بخش «رؤیای بزرگ» AFC مشــخص شــدند. 
علیرضــا بیرانوند، دروازه بان تیــم ملی فوتبال 
ایران و پرســپولیس، به خاطر همدردی و تلاش 
بــرای کمک بــه ســیل زدگان لرســتان در این 
بخش نامزد شــده بود، ولی در نهایت بوجراج 
بوهات، اهل کشور نپال، به خاطر تهیه و ساخت 
مســتندی درباره دختــران نوجوان کــه رؤیای 
فوتبالیست شدن داشتند، به عنوان نخست رسید 
و جایــزه این بخش را به دســت آورد. بیرانوند، 
دروازه بان ایران و تیم پرسپولیس، در این بخش 
به جایزه نقره ای رســید. البته دروازه بان ایرانی 

در این مراسم حاضر نبود.
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هفته نهم رقابت هاي لیگ برتر از امروز با انجام چند 
دیدار از ســر گرفته مي شود و بالانشینان جدول در تلاش 
براي گرفتن امتیازات کامل هســتند. حســاس ترین دیدار 
هفته اما قرار اســت فردا در تبریز برگزار شــود و تراکتور، 
تیم دوم جدول رده بندي، از استقلال رده هفتمي پذیرایي 
کند. این بازي همیشــه حساسیت هاي فني زیادي داشته 
و از آنجا که اختلاف امتیاز تیم ها چندان زیاد هم نیست، 
برد استقلال در این بازي مي تواند شرایطشان را در جدول 
رده بندي بهتر از شرایط حال کند. در آن سو اما تراکتوري ها 
که در این فصل با دنیزلي شرایط خوبي را تجربه کرده اند، 
نمي خواهند بازنده این دیدار شش امتیازي باشند و هنوز 
نیم نگاهي به صدرنشــیني دارند. فارغ از رقابت فني که 
همیشه بین دو تیم مطرح تهراني با رقیب تبریزي وجود 
داشــته، این بار اما موضوعي «نیمه سیاســي» هم بر این 
بازي ســایه افکنده اســت. داســتان درباره وریا غفوري، 
کاپیتان باشگاه استقلال و جو ملتهبي است که در فضاي 
مجازي علیــه او به راه افتــاده. بــراي واکاوي بهتر این 
موضوع باید به چند هفته قبل برگشــت؛ جایي که یکي 
از بازیکنان تراکتور در صفحه اینستاگرامش با نشان دادن 
سربازان ترکیه اي و انتشــار پرچم این کشور، حمایتش از 
حمله ترکیه به کردهاي سوري را نشان داد. آن پست اما 

با واکنش یکي از بازیکنان تیم صنعت نفت آبادان همراه 
شــد تا کمیته اخلاق فدراســیون فوتبــال تصمیم بگیرد 
هر دو بازیکن را تا اطلاع ثانوي از همراهي تیم هایشــان 
محروم کند. در آن ســو اما وریا غفــوري هم بود؛ کاپیتان 
استقلال حمله ترکیه به سوریه را محکوم کرده بود. این 
اقــدام وریا اما با واکنش عده اي از هواداران منتســب به 
باشگاه تراکتور همراه شد و آنها با به راه انداختن جوي در 

فضاي مجازي علیه کاپیتان استقلال موضع گرفته اند. 
در پیجي که عنوان شده منتسب به هواداران باشگاه 
تراکتور اســت، از هواداران تبریزي خواسته شده از ابتدا تا 
انتهاي بازي، وریا غفوري، کاپیتان کردتبار استقلال «هو» 
شــود! این موضوع آن قدر بزرگ جلوه داده شده که حتي 
عده اي دیگر با جعل اســتوري منتســب به وریا غفوري 
این دفعــه مطالبي در دفــاع از ترکیه منتشــر کرده اند. 
وریــا غفوري امــا مي گوید هرگز به دنبــال تفرقه در بین 
قومیت ها نبوده و آوارگي حاصل از جنگ را نشــانه رفته 
اســت. او بعد از برتري ۲ بر صفر تیمــش مقابل پارس 
جنوبي جم گفت: «من اصلا دنبال بحث سیاسي نیستم، 
بلکه صحبــت من درخصــوص آوارگي و کشته شــدن 
کودکان اســت و نباید چنین اتفاقي در دنیا رخ دهد. من 
به ترک زبان ها احترام مي گذارم و اعتقاد دارم کســي که 

این پســت را گذاشــته، اصلا آذري زبان نبوده اســت». با 
وجود توضیحاتي که وریا غفوري داده، کانال منتسب به 
باشــگاه تراکتور همچنان به جوسازي علیه این بازیکن و 
تهییج تماشــاگران تبریزي براي هوکردن وریا ادامه داده 
اســت. این اقدام البته واکنش باشــگاه اســتقلال را هم 
در پي داشــته و آنها از پلیس فتا تقاضــا کرده اند به این 
امر رســیدگي کند. در بخشــي از این بیانیه آمده اســت: 
«متأسفانه عده اي در شبکه هاي اجتماعي با انتشار اخبار 
و تصاویر جعلي و نسبت دادن آن به وریا غفوري کاپیتان 
تیم استقلال، در تلاش هستند تا بازي بزرگ روز جمعه در 
تبریز را تحت تأثیر مســائل غیرورزشي قرار دهند. باشگاه 
اســتقلال ضمن تکذیب تمامي این اظهــارات و تصاویر 
به اطلاع مي رســاند که از طریق پلیــس فتا و نهادهاي 
نظارتي علیه این پلشــتي ها اقدام خواهد کرد. همچنین 
از مســئولان برگزاري این مســابقه؛ هیئت فوتبال استان 
آذربایجان  شرقی، باشگاه میزبان، سازمان لیگ، فدراسیون 
فوتبال و سایر نهادها و سازمان هاي مسئول انتظار مي رود 
که نســبت به این شیطنت ها و شناســایي عوامل، اقدام 
لازم و فــوري را انجام دهند». بحــث درباره وریا غفوري 
در این چندروزه به مراتب بیشــتر از بحث درباره نتیجه و 
تقابل دو تیم بوده اســت؛ همین روز گذشته خبر ورزشي 

در گزارشــي به این موضوع پرداخته کــه بقیه بازیکنان 
استقلال هم در تصمیم اولیه شان به این نتیجه رسیده اند 
کــه اگر حس کنند قرار اســت به وریا غفــوري به عنوان 
کاپیتان اســتقلال در این بازي بي احترامي صورت بگیرد، 
آنها بي تفــاوت نباشــند و در صورت شدیدترشــدن این 
موضوع، حتــي به فکر ترک زمین مســابقه هم خواهند 
افتاد. داســتان وریا غفوري در حالي تبدیل به یک بحران 
نصفه نیمه براي حســاس ترین بازي هفته شده که هنوز 
مســئولان فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطي نسبت به 
مطالبي که در کانال منتســب به هواداران تراکتور منتشر 
شده واکنشي نشان نداده اند. طبیعتا اگر سریع تر راه حلي 
براي این موضوع اندیشیده نشود، ممکن است بحران در 
فضاي مجازي به واقعیت تبدیل شود» و بحث اختلاف ها 
دوباره توســط عده اي در ورزشــگاه مطرح شود. پیش از 
این عده اي معدود از هواداران تراکتور به مناســبت هاي 
مختلف تلاش کرده بودند جو ورزشــگاه را با موضوعاتي 
مانند اختلافات قومیتي ملتهب کنند که عواقب بدي هم 
در پي داشته است. این بار اما با توجه به اینکه داستان وریا 
غفوري و بحث تفرقه انگیز عده اي از تماشاگران منتسب 
بــه تراکتور از چند روز قبل هویدا شــده، باید منتظر ماند 

و دید آیا تبریز اقدامي علیه «نژادپرستي» مي کند یا خیر.

شــرق: حســاس ترین دیدار هفتــه نهم بیــن تیم های 
اســتقلال تهران و تراکتور در ورزشــگاه یادگار امام تبریز 
برگزار خواهد شــد. تراکتور بعد از مدت ها رنگ آسایش 
را به خود دیــده و از همان ابتدا عزمش را جزم کرده تا 
با مربی کاربلدی چون مصطفی دنیزلی برای اولین بار در 
لیگ برتر به مقام قهرمانی برسد. همچنین استقلال بعد 
از فراز و نشــیب های فراوان حالا با آندره آ استراماچونی 
روزهــای فوق العــاده ای را می گذرانــد. اســتقلال بــا 
اســتراماچونی بعــد از اینکه در پنج هفتــه ابتدایی در 
پیروزی نــاکام بود و نتیجه دربی را هم واگذار کرد، حالا 
ســه برد پیاپی در لیگ و دو برد در جام حذفی به دست 
آورده و به دنبال کسب ششمین برد پیاپی این بار در تبریز 
است. این مسابقه از این حیث جذاب است که بار دیگر 
دو مربی خارجی و البته این بار صاحب نام روی نیمکت 
دو تیم قرار دارند و برای اثبات توانایی های خود، سخت 
به دنبال کسب این ســه امتیاز هستند. تراکتور با دنیزلی 
به دنبال صدرنشینی با استفاده از لغزش سپاهان است 
و استقلال نیز نمی خواهد فرصت صعود به جمع چهار 
تیم برتر را با توقف در این مسابقه از دست بدهد. دنیزلی 
۶۸ساله در مقابل استراماچونی ۴۳ساله تقابلی را عصر 

جمعــه تجربه خواهند کرد که پیش از این در تاریخ این 
دو باشگاه کمتر رخ داده است؛ حضور هم زمان دو مربی 
خارجی روی نیمکت دو تیم؛ به این دلیل که اســتقلال 
در ۱۹ دوره لیگ برتر تنها با ســه مربی خارجی کار کرده 
است و سرمربی ایتالیایی می تواند رکورد شفر را در تقابل 

با تراکتور بهبود ببخشد.
رولند کوخ؛ باتجربه  ای که با عصبانیت رفت

ســرمربی باتجربه و آلمانی اســتقلال در لیگ برتر 
فصــل دوم، مربیگری در این تیم را آغاز کرد؛ اما با توجه 
به کســب نتایج ضعیــف در این تیــم و البته نارضایتی 
هواداران در هفته بیســتم با شکست مقابل برق شیراز 
از ســمت خود برکنار شد تا یکی از معدود مربیان تاریخ 
باشگاه استقلال باشــد که پیش از پایان فصل در همان 
تجربه اول از کار برکنار می شــود. کوخ البته با استقلال 
در تبریــز با تراکتور روبه رو نشــد، بلکه در این شــهر به 
مصاف پرســپولیس رفت تا دربی ایــران را برگزار کند. 
از جنجالی تریــن مصاحبه های رولند کــوخ می توان به 
صحبت های او در نشســت خبری بعد از تساوی یک بر 
یک مقابل پرســپولیس تهران در ورزشــگاه یادگار امام 
تبریز اشــاره کرد که او عقیده داشت نتیجه این مسابقه 

از قبل تعیین شده بود که باید با تساوی به پایان برسد و 
دست های پشت پرده اجازه ندادند تیمش پیروز از زمین 
تبریز بیرون برود. در این مســابقه علی سامره در دقیقه 
یــک دروازه پرســپولیس را باز کرد، اما علــی انصاریان 
در نیمه دوم از روی نقطه پنالتی توانســت گل تســاوی 

سرخ پوشان تهران را وارد دروازه استقلال کند.
وینفرد شفر، تا حدودی موفق مقابل تی تی ها

ســرمربی آلمانی به این معروف بــود که نمی تواند 
نتایج قابل قبولی مقابل تیم های مدعی قهرمانی در لیگ 
برتر بگیرد و هواداران استقلال در آن دو سال بی بروبرگرد 
شکست یا تســاوی تیمشــان را مقابل تیم های قدرتمند 
کنار گذاشــته بودند، اما شــفر مقابل تراکتور چندان هم 
بد نتیجه نگرفت. ســرمربی آلمانی کــه ۱۶ مهر ۱۳۹۶ و 
از هفته هشــتم جای علیرضا منصوریان را در اســتقلال 
گرفــت، در نیم فصل دوم تیمــش از تراکتور پذیرایی کرد 
که تســاوی بدون گل در ورزشــگاه آزادی حاصل تلاش 
دو تیم بود؛ امــا در لیگ هفدهم رونــد نتیجه گیری تیم 
شــفر بهتر از دوران منصوریان بود، به طوری که این تیم 
مدعی عنوان قهرمانی در کنار پرسپولیس بود. شاگردان 
شفر در هفته سوم و در ورزشگاه آزادی با شوت سنگین و 

تماشایی سرور چپاروف توانستند با یک گل از سد تراکتور 
عبور کنند. در دیدار برگشت هم با کسب تساوی بدون گل 
مقابل این تیم رضایت هواداران از این دو مسابقه سخت 
جلب شد. در لیگ برتر هجدهم استقلال باز هم در هفته 
ســوم مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی صف آرایی کرد و 
در پایان پیروزی سه بر صفر استقلال مقابل تراکتور، چیزی 
بود که باعث شــد شفر ندای قهرمانی سر دهد؛ اما دیدار 
برگشت تراکتور سرانجام توانست اولین پیروزی را مقابل 
شفر به دست بیاورد. اشــکان دژاگه تک گل سه امتیازی 
تیمــش را وارد دروازه مهدی رحمتی کرد تا این بازی در 
پایان با برتــری تی تی های تبریز به پایان برســد؛ هرچند 
شــفر عقیده داشــت دژاگه قبل از زدن گل باید توســط 
داور از زمین مســابقه اخراج می شــد؛ اما این صحبت ها 
نتوانســت پیروزی تراکتور را تحت الشــعاع قــرار دهد. 
حالا تقابل دو تیم در حالی انجام می شــود که استقلال 
سومین سرمربی خارجی تاریخ خود را روی نیمکت خود 
می بیند و اســتراماچونی چندان هم بدش نمی آید که در 
ابتدا راه شــفر را در کسب نتیجه گیری مقابل تراکتور برود 
و بعــد رکورد او را بهبود ببخشــد؛ البته اگر بتواند مقابل 

اندیشه های فوتبالی دنیزلی دوام بیاورد! 

شــرق: هفته نهم لیگ برتــر فوتبال از عصــر امروز آغاز می شــود و در 
حساس ترین دیدارهای هفته، استقلال در تبریز به مصاف تراکتور این شهر 
می رود و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی پذیرای ماشین سازی خواهد بود. 
همچنین سپاهان بعد از حواشی ایجاد شده با مصاحبه های قلعه نویی در 
اصفهان به مصاف پارس جنوبی جمی خواهد رفت که بدون تمرین باید 
در ورزشــگاه نقش جهان برای فرار از شکست تلاش کند. یکی از نکاتی 
که لیگ برتر امســال را نســبت به سال های گذشــته متمایز کرده؛ تعداد 
باخت های کمی اســت که تیم های بالانشــین در لیگ امسال داشته اند. 
فرمول موفقیت در لیگ امســال می گوید «کمتــر بباز» و حتی با بردهای 
کم، صدرنشــینی را حفظ کن. اتفاقی که اصــولا در لیگ های معتبر دنیا 

کمتر رخ می دهد و تیم های بالانشــین با بردهای تعداد بالا صدرنشــینی 
را حفظ می کنند؛ برای مثال در لیگ برتر انگلیس لیورپول از ۱۰ مســابقه 
۹ دیدار را با برد پشــت ســر گذاشته و همچنین بارســلونا از ۱۰ مسابقه 
هفت تقابل را برده است؛ اما در لیگ برتر ایران سپاهان از هشت مسابقه 
صاحب پنج برد شــده و با کسب سه تســاوی و بدون شکست رتبه یک 
لیگ را تصاحب کرده اســت. نکته جالب اینکه ســه تیم بعد از سپاهان 
یعنی تراکتور، شهر خودرو و پرســپولیس هم همین تعداد برد را تجربه 
کردند و به واسطه تعداد شکســت هایی که داشتند، پایین تر از زردپوشان 
اصفهانی قرار گرفتند. تراکتور و شــهر خودرو هرکدام یک و پرســپولیس 
ســه شکســت را در کارنامه خود دارند و فولاد خوزستان و استقلال نیز 

با یک و دو شکست رتبه های ششــم و هفتم را در اختیار دارند؛ اما نکته 
قابل توجه اینکه نفت مسجدســلیمان که دست بر قضا با اکثر تیم های 
مدعی عنوان قهرمانی دیدار داشــته، بدون شکســت و با کسب تنها دو 
پیروزی در نیمه بالای جدول قرار دارد و این مســئله نشــان می دهد که 
در لیگ برتر امســال تیم هایی که شکســت کمتری را تجربه کنند، درصد 
موفقیتشان بیش از تیم هایی است که بردهای قابل قبول با شکست های 
زیاد را ثبت کرده اند. تیم بی شکست نفت مسجدسلیمان با کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان آســیا تنها چهار امتیاز فاصله دارد و مهدی تارتار می تواند 
با همین فرمول، حداقل رتبه تک رقمی تیمش را برای مدیران و هواداران 

شهر مسجدسلیمان تضمین کند. 

پر شورها میزبان کاپیتان استقلال هستند

تصمیم تبــریــز

سومین مربى خارجى استقلال در تبریز چه مى کند؟
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